

Algemene informatie

Aanbesteding: Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bernheze
Referentie: BIZOB-2025-GEZ-RBU-00703

Toelichting:

De vragen zijn zo volledig mogelijk beantwoord. Twee vragen worden op het moment nog uitgezocht, deze beantwoording volgt z.s.m.
Excuses voor het ongemak.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Preventie

Vraag:

Op het Risico Inventarisatie Formulier (RIF) van het Bernrode Gymnasium (Abdijstraat 36, Heeswijk-Dinther) is aangegeven dat deze locatie geen BORG-certificaat t.a.v. de inbraakinstallatie heeft. Kunt u toelichten waarom deze er hier niet is?

Antwoord:

De inbraakinstallatie wordt vervangen waar een BORG certificering wordt gevraagd en afgegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Schadehistorie

Vraag:

In het overzicht zien wij in het (schade)jaar 2024 nog 2 reserves openstaan, resp. € 10.638,00 en € 15.000,00. Heeft u een meest recente status in deze schades? En zijn hierbij deze genoemde reserves nog altijd actueel en reëel?

Antwoord:

Meest recente schadeoverzicht wordt bij deze toegevoegd: Schadeoverzicht 2019-2025.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Discrepantie

Vraag:

We zien een discrepantie tussen het verzekerd bedrag op de sluitnota en het objectenoverzicht ten aanzien van het gemeentelijk bezit. Wilt u deze controleren s.v.p.?

Antwoord:

Een laatste versie van het objectenoverzicht wordt hiertoe bijgevoegd: Objectenlijst Gemeente Bernheze 01-01-2025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Onderhoud en verantwoordelijkheid schoolgebouwen

Vraag:

Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen? En wie is daar verantwoordelijk voor?

Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.

Antwoord:

Onderhoud aan het schoolgebouw is onder verantwoordelijkheid van het schoolbestuur. Het betreft hier echter een schoolgebouw met aanvullend een maatschappelijk deel. Onderhoud van de maatschappelijke vierkante meters is de verantwoordelijkheid van gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beleid

Vraag:

Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie?

Graag een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Het is de zorg van de gemeente om de panden veilig en beveiligd te hebben en uiteraard te voldoen aan alle wettelijke kaders. We werken met MJOP's en jaarlijks beoordelen we per locatie wat er het komende jaar aan beheer- en onderhoudswerkzaamheden uitgevoerd zal worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Monumenten

Vraag:

Is er een overzicht beschikbaar met de objecten die als monument zijn aangemerkt? Deze ontvangen wij dan graag.

Antwoord:

Ja, hiertoe wordt een lijst met monumenten toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Monumenten

Vraag:

Wilt u de limiet van 100% extra dekking wijzigen in maximaal 10%? Dit percentage legt een onevenredig hoog beslag op onze inschrijfcapaciteit. Indien u dit niet wenst ontvangen wij graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

De dekking voor extra kosten t.a.v. herstel/herbouw van monumenten tot 100% is niet onevenredig hoog en beter gezegd niet anders dan gebruikelijk. Deze dekking zit al sinds oprichting van de verzekeringsvoorwaarden Eigendommenverzekering overheden in de voorwaarden. Dit percentage gaan we niet bijstellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijving gevolmachtigd agent

Vraag:

Het is gebruikelijk dat indien een verzekeraar via een gevolmachtigd agent inschrijft de gevolmachtigde de UEA namens de betreffende verzekeraar invult. Deel IIA van de UEA bevat dan de gegevens van de verzekeraar. Deel IIB van de UEA bevat de gegevens van de gevolmachtigde. De gevolmachtigde ondertekent het UEA. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Schadeverleden

Vraag:

Graag ontvangen wij een schadeoverzicht met daarop de schade locaties vermeld.

Antwoord:

Daartoe voegen wij het bestand Schadeoverzicht 2019-2025 toe.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

4.1 algemeen

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de wettelijke kaders vanuit de WFT worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Akkoord, wij bevestigen dat bij een Inschrijving van een Gevolmachtigd agent namens Verzekeraar(s), de wettelijke kaders vanuit de WFT worden gevolgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

1.2 Aard, omvang en duur van de overeenkomst

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van drie maanden na de einddatum van de Overeenkomst. Dit zodat aanbestedende dienst de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Wij zouden graag willen toevoegen dat aanbestedende dienst wel een inspanningsverplichting heeft om een nieuwe aanbesteding voor de contractvervaldatum af te ronden. In geval van overmacht kan aanbestedende dienst dan gebruik maken van deze maximale verlenging van drie maanden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is correct. Uiteraard heeft een Aanbestedende dienst de inspanningsverplichting om een nieuwe procedure vóór de contractvervaldatum af te ronden. Deze toevoeging geldt enkel en alleen om te voorkomen dat de Aanbestedende dienst onverzekerd is bij een onvoorziene situatie. Bij een opzegging wordt zoals gebruikelijk een inkoopprocedure gestart conform wet- en regelgeving en de geldende wettelijke termijnen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op:

30 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Taxatie

Vraag:
Bent u voornemens om de objecten waarvan de geldigheidsduur van de taxatierapporten is verlopen opnieuw te laten taxeren?

Antwoord:
De panden zijn in 2025 opnieuw getaxeerd. Zie hiertoe de excell met de taxatiewaardes. Op basis daarvan is het op dit moment niet nodig om nieuwe taxaties uit te voeren. Mocht er in de toekomst aanleiding zijn voor een herbeoordeling, dan zullen wij dit uiteraard opnieuw bekijken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Uitgebreide gevarenverzekering gemeente Bernheze

Beantwoord op: 30 okt 2025